«nando Desclot, alcheriam
, quae \ocatur Benimarva,

« quae est in termino Caslellionis Burrianae cum sexa-

« ginla jo\atis , pro duodecim solidis jovata , et domos

« unicuique in Binarabe , et quinqué kaficiatas pro hor-

« tis— cuarto nonas seplembris.
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DOCUMENTO XVII.

Establecimiento de las alquerías de Fula y Atallo , otorgado por el

Rey D. Jaime I en el año 1249, á favor de cien sarracenos, con

la obligación de darle franca la quinta parte de los frutos; según

se contiene en el folio 83 del Registro 2.° del referido Monarca.

*'Hamel Amedi^, et nonaginla novena alus sarracenis

« alqueriam
,
qua3 dicitur Fula, et alcheriam

,
qiise dicitiir

« Alallo, cum lerrninis et perlinentiis earum, el haeredi-

«tatem, quae fuit de Abcadahon, et quinqué jovalas ler-

«rae in haereditate quae fuit de Tobét, sicut dividitur per

«términos pósitos inter terminum de Xerica, et termi-

«num de Fula, de una serra \idelicet ad alterara, ad

«quintara parlera Domino Regi franchara— nonis junii,

« anno nativitalis Doraini millesirao ducentesirao quadra-

tt gesimo nono."

DOCUMENTO XVIII.

Carta-puebla otorgada por el Rey D. Jaime I á los moros poblado-

res de Eslida , Ayn, Veo, Sengueir , Pelmes y Zuela, el dia 29

de mayo de 1242, según se contiene en el folio 238 del libro

primero del Real Patrimonio
^
que se guarda en el arcbivo de la

Bailia general de Valencia.

1 ** Haec esl earla graliíB et securilatis, quam

« fácil Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Majoricarum,

« et Valenliae Comes Barcbinona3 et Urgelli, et Dominus

<( Montispesulani, toli Aljamas sarracenorura
,
qui sunt in

«Eslida, et in Ain, in Veo, in Sengueir, in Pelmes et
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« Zucla
,
qui niiseninl se in servilntem suam , el dcvcne-

« runl vasallos suos. Concedit ¡taque eis quod possideanl

« domos suas el possessiones in ómnibus aleareis suis, cum

«ómnibus lerminis suis, inlroilibus el exilibus, in riga-

« divo el secano, labóralas el non labóralas, el omnes

« hortos el planlalionessuas, el expleclenl aquas suas, si-

« cut fuil consuelum lempore sarracenorum , el dividant

« eas , sicul inler eos consuelum esl , el ganatum eorum

« pascat in lerminis suis universis , sicul consuevit lem-

« pore paganorum, el non millant cbrislianos, nec ali-

« quem de alia lege in lerminis suis, causa habitandi,

« sine volunlale ipsorum.

2 ''Nec aliquis pascbua ipsorum, sive gana-

« tum conlraritíl , et sinl salvi , el securi in personis , el

«robus suis; et possinl iré per lotos términos suos ad

« pertractanda negolia sua, sine chrislianis: el Alcadi

« caslrorum , nec Bajuli demandenl ipsis azofres de lig-

« nis , bestiis, el aquis , nec aliam servilutem castro-

ce rum; nec faciant contrarium in domibus suis, nec in

« vineis et arboribus et fruclibus: nee probibeanl pre-

« conizare in mezquitis , nec fieri orationem in illis diebus

« veneris et feslivis suis , et alus diebus , sed faciant se-

«cundum eorum legem: et possinl docere scholares Al-

« cora, et libros omnes de Alhadet secundum legen suam,

« et Alcopzi sinl de mezquitis suis. El judicenl causas

« suas in posse alcadi eorum sarraceni illius qui erit in

«Eslilla in casamentis, et divisionibus, et emptionibus,

« et alus ómnibus causis secundum eorum legem. Et sar-

« raceni, qui modo sunt extra alcarias diclorum castro-

« rum
,
quandocumque venerint, possinl recuperare he-

« redilales suas in perpetuum.

3 '*Et sarraceni qui inde recederc voluerint,

^
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« possinl venderé hícredilates suas, el res sarracenis ibi-

« dem habilanlibus , et Bajuli non contradicant eis. Nec

« sarraceni propler hoc facíant aliquam missionem al-

ce chaydo Gastri: et sit securus eundo in persona, et rebus,

« et familia, et filius ipsius per mare et lerram ; et non

« faciant aliquam frangam , vel hostem , nec peitam super

« híereditalibus , excepta decima tritici, ordei, panicü,

«milü, lini et ligiiminis.

4 *'Et decima persolvatur in era, et dent de

« molendinis, furnis, operatoris, alfondicis, balneis illam

« parlem
,
quam daré solebant tempore paganorum.

5 **Et quando voluerint, possint ¡re \isum pa-

« rentes ubicumqae fuerint. Et mortni sepeliantur in eo-

« rum ciminteriis sine conlrario et missione.

6 **Et caloniaí denlur secundum legem ipso-

« rum, et non donent de aliqua horlalicia , videlicet de ce -

« pis, cucurbitis, nec de alus fructibus terrje, nisi de su-

« prascriptis.

7 **De arboribus et fructibus eorum et par-

« ris non dent decimam, sed dent decimam de \ineis, et

« dent acaque ganatorum secundum quod consueverunt.

8 **Et cbristiani non hospilentur in domibus

« suis , et hseredilalibus, nisi sarraceni voluerint. Et chris-

« tiani non probent contra sarracenos, nisi cum sarraceno

« legali. Et sarraceni dictorum castrorum recuperent híe-

« reditates suas, ubicumque fuerint, excepto in Valentia

a et Burriana.

9 *'Et de basis apium, et de besliariis non do-

«nent aliquid nisi ea quaí dicta sunt, Et si sarraccnus de-